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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né bazé t€ nenit 12, paragrafit 12.2, shkronja “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 4 t€ Ligjit Nr. 05/L-088 pér Rregullat e Trafikut Rrugor, nenit 5, paragrafi 5.2
té€ Ligjit Nr. 2003/11 pér Rruggét, si dhe nenit 19, paragrafi 1 (pika 1.4) i Statutit t& Komunés
s€ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrris€é né mbledhje € mbajtur mé datén
30 mars 2023 merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KAHJEVE NE DISA RRUGE TE KOMUNES SE VUSHTRRISE

1. Rruga qarkulluese ,,Weslli Klark” caktohet rrugé me njé kahe té 18vizjes né drejtim té
rruges ,,Ruzhdi Hyseni”.

2. Segmenti i paré i rrugé€s qarkulluese ,,Ismail Qemajli” caktohet rrugé me njé kahe té
lévizjes, né€ drejtim té rrugés ,,Haxhi Zeka”

3. Rruga qarkulluese ,,Ruzhdi Hyseni” caktohet rrugé me njé kahe té 1évizjes né drejtim té
rrugés rrugés — sheshit ,,Hasan Prishtina”.

4. Rruga qarkulluese ,,Isa Boletini” pércaktohet rrugé me njé kahe t€ 1€vizjes nga kryqézimi
me sheshin - rrugén ,,Hasan Prishtina” né drejtim té rr. ,,Zenullah Begu”.

5. Né€ rrugén qarkulluese me njé kahe t€ 1€vizjes ,,Hasan Prishtina” ndalohet ndalja dhe
parkimi pér mjetet me veprim motorik.

6. Rruga ,,Ramadan Fazliu” rezervohet pér parkimin e taksive individual.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e
Inspektimeve e Komunés s€ Vushtrrisé.

8. Ky vendim hyn né fuqi shtaté€ (7) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi

0 -

Kryesuese e Kuvendit




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, pika “d” lidhur me nenin 17, pika “s” t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040/2008, nenin 19, paragrafi 1.4. t&€ Statutit t& Komunés,
Kuvendi i Komunés s€ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé& 30 mars 2023, metr kété:

VENDIM
PER KORRIGJIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE
VUSHTRRISE ME NR.01.49/20 I DATES 27.2.2020

1. Me kété vendim korrigjohet pika 1.1 dhe 1.2 e vendimit t&€ Kuvendit t&¢ Komunés sé&
Vushtrrisé me numér t& protokollit 01 nr.49/20 i datés 27.2.2020 pér dhénien né shfrytézim
me kompensim té vendgjuetive té pérbashkéta, ashtu q€ béhet korrigjimi i sipérfages si né
yijim:

Lsl, ISBALE oo o oeaTas e B e sa oo B oo e e Bl oot nscuas cose 19,485.00 ha
1.2, CYQAVICA.vcterrietiirierrenieesiresieeseessesessaesnesressenesasesss 12,878.67 ha

2. Pjesét tjera té vendimit me numér té protokollit 01.nr.49/20 i datés 27.2.2020 mbesin né&
fuqi.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: harta pér zonén e Shalés dhe zonén e Cyqavicés.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Prokurim dhe
Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

5. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe (7) dit€ pas publikimit n€ fagen zyrtare
t€ Komunés.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

N€ bazé€ té nenit 12.2, shkronja “d” né lidhje me nenin 40.2, shkronja “a” t&€ Ligjit pér
Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-40, nenit 19, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4 t€ Statutit té
Komunés s€ Vushtrris€ 01. Nr. 209/2022, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrris€ né mbledhjen e
mbajtur mé 30 mars 2023 merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER NDRYSHIM-PLOTESIMIN (HARTIMIN) E
RREGULLORES PER PUNEN E KUVENDIT DHE ORGANEVE TE T1J

1. Me kété vendim formohet komisioni pér ndryshim-plotésimin (hartimin) e Rregullores pér
punén e kuvendit dhe organeve té tij, n€ pérbérjen si né vijim:

1.1. Melihate Basholli-Latifi, kryesuese ¢ Kuvendit (PDK);

1.2. Leonora Gérguri, anétare e kuvendit (LDK);

1.3. Mek Selaci, anétar i kuvendit (LVV);

1.4. Bekim Zabergja, anétar i kuvendit (Nisma Socialdemokrate) dhe
1.5. Bastri Duraku, nga sekretaria e kuvendit.

2. Komisioni i cekur né pikén njé€ (1) t€ kétij vendimi, do t& bé&jé plotésim-ndryshimin
(hartimin) e draftit t€ késaj rregulloreje dhe t€ njéjtén do ta procedojé né€ kuvend pér aprovim.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e komisionit t€ cekur n€ pikén njé (1) té
kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtat€ (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika ¢ Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 12.2, pika “d” t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Ligjin pér Mbrojtjen e Mjedisit (2009/03-1-025), nenin 19, pika 1.4 t& Statutit t¢ Komunés, si
dhe duke iu pérgjigjur kérkesés té Ministris€é sé€ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés me numér té referencés 193-2/23 e datés 2.2.2023 pér rishqyrtimin e vendimit
t€ Kuvendit t€ komunés Nr.331/23 i datés 29.12.2022, g€ lidhet me harmonizimin e Planit
Lokal pér Veprim né€ Mjedis, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé
30 mars 2023, merr kété:

) VENDIM )
PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL PER VEPRIM NE MJEDIS

1. Me kété vendim miratohet Plani Lokal pér Veprim né Mjedis pér Komunén e Vushtrrisé
2023-2026

2. Pér zbatimin e kétij plani obligohen Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit,
Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria pér Ekonomi, Bujgési dhe Zhvillim Rural.

3. Pjes€ pérbérése e kétij vendimi €shté Plani Lokal pér Veprim n€ Mjedis pér Komunén e
Vushtrris€ 2023-2026.

4. Ky vendim hyn n€ fuqi pes€émbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né
Ministrin€ e Pushtetit Lokal, si dhe shtat€ (7) dité pas publikimit n€ faqen zyrtare té&
Komunés sé Vushtrris€.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe nenin nenit 19, paragrafi 1 (pika 1.4) i Statutit t¢ Komunés sé Vushtrrisé,
Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2023, merr kété:

) R YD .
PEER APROVIMIN E RAPORTIT TE VLERESIMIT TE DEMEVE

1. Me kété vendim aprovohet raporti i Komisionit Komunal lidhur me Vlerésimin e Démeve
nga Fatkeqésit€ Natyrore dhe Fatkeqésité tjera né Komunén e Vushtrrisé, pér pérudhén
néntor —dhjetor 2022 dhe janar, shkurt-mars 2023.

2. Komisioni Komunal pér Vlerésimin ¢ Démeve nga Fatkeqésit€ Natyrore dhe Fatkeqésité
tjera, ka dalé¢ n¢ teren dhe ka béré evidentimin e démeve té shkuara nga moti i ligé
(vérshimet, zjarret dhe erérat e forta) qé kané€ mbretéruar né periudhén e sipér cekur né
Komunén e Vushtrrisé.

3. Komisioni 1 cekur mé lart€ ka béré vlerésimin e démeve dhe ka shqyrtuar kérkesat e
qytetaréve dhe konform té€ gjeturave ka evidentuar dhe kalkulua shumat e mjeteve financiare
té€ shkaktuara dém né vleré totale prej 110,096.73 €, si né t€ mbjellat bujqésore e po ashtu
edhe démet e shkuara né ekonomité familjare, kéto t€ dhéna pér démet jané t€ bashkangjitura
n€ ményré tabelare né€ raportin e komisionit.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi €shté Raporti i Komisionit Komunal pér Vlerésimin e
Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera né Komunén e Vushtrrisé.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim e Komunés sé€
Vushtrris€ dhe po ashtu ky vendim i dérgohet edhe Agjencis€é pér Menaxhimin e
Emergjencave (AME).

6. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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